PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP
Depto. de Compras e Licitações

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, nº 111, Jardim da Saúde, Jarinu/SP, CEP:
13240-000 Telefone: (11) 4016-8200

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - EDITAL Nº 025/2021 - PROCESSO Nº
1574/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
FÓRMULAS ENTERAIS, PARA SEREM UTILIZADAS PELOS PACIENTES QUE
FAZEM USO DESTES PRODUTOS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às
09H00M na sede da Prefeitura Municipal de Jarinu/SP, sito à Praça Francisco Alves
Siqueira Junior, n° 111, Jardim da Saúde, Jarinu, reuniram-se os membros da Comissão
de Pregão para darem continuidade as fases do certame licitatório em epígrafe.

De acordo com análise das amostras realizada pelo Nutricionista da Secretaria
Municipal de Saúde, o Sr. Victor Rusig Locks, foram aprovadas as amostras das
seguintes empresas:

MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI, itens 01, 06 e 15;

ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., itens 02, 10 e 12;

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, itens 05, 07 e 13;

CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, item 08;

HUMANA ALIMENTAR- DISTRIBUIDORA DE MED. E PRODUTOS NUTRICIONAIS, itens
09, 11 e 14.

 O item 03, classificado em 1º lugar pela empresa ARBA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, teve sua amostra reprovada.

 O item 04, classificado em 1º lugar pela empresa MEDIC & NUTRE COMERCIO
EIRELI, teve sua amostra reprovada.

 Desta forma, fica convocada a empresa HUMANA ALIMENTAR- DISTRIBUIDORA
DE MED. E PRODUTOS NUTRICIONAIS, classificada em 2º lugar para o item 03 e a
empresa ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., classificada
em 2º lugar para o item 04 para apresentação das amostras no prazo convencionado no
Edital.

         Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente Ata, que será assinada pela
Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

______________________________________
Daniela Effgen Soneti Lorencini - Pregoeira

______________________________________
João Vitor Areco Pranuvi Bento de Souza – Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP
Depto. de Compras e Licitações

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, nº 111, Jardim da Saúde, Jarinu/SP, CEP:
13240-000 Telefone: (11) 4016-8200

______________________________________
Roseli dos Santos – Membro da Equipe de Apoio

______________________________________
Jayne dos Santos Rodrigues – Membro da Equipe de Apoio